

## ادامه درگیریهای مرزی ارمنستان و جمهوری آذربایجان

جمهوری آذربایجان بار دیگر مدعی شد ارمنستان قرار داد آتش بس دوکشور را نقض کرده است

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

جمهوری آذربایجان بار دیگر مدعی شد ارمنستان قرار داد آتش بس دوکشور را نقض کرده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آرا، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز جمعه اعلام کرد نیروهای ارمنستان در مناطق ترتر و خجاوند به مرزبانان آن کشور تیراندازی کردند.

بنابر اعلام این وزارت خانه ، نیروهای ارمنستان بار دیگر مواضع نیروهای جمهوری آذربایجان را در منطقه اقدام، هدف حمله قرار دادند.

بر اساس این گزارش ، اقدام ارمنستان به نقض آتش بس ، با تیراندازی نیروهای جمهوری آذربایجان پاسخ داده شد. این درگیری های مرزی تلفات نداشت .

مناقشه ارضی ارمنستان و جمهوری آذربایجان درباره منطقه قره باغ اصلی ترین علت تنش در روابط دو کشور است. اگرچه دو طرف در سال 1994 پیمان آتش بس امضا کردند، اما اختلافات جدی در این باره وجود دارد و درگیری های مرزی پراکنده همچنان گزارش می شود.

همچنین یک مقام ارشد جمهوری آذربایجان خروج نیروهای ارمنستان را از منطقه مورد مناقشه دو کشور خواستار شد.

النور اصلانوف رییس بخش تحلیل سیاسی و تامین اطلاعات نهاد ریاست جمهوری آذربایجان روز پنجشنبه در همایشی در شهر استانبول گفت صلح واقعی در منطقه زمانی برقرار می شود که نیروهای ارمنستان از منطقه قره باغ خارج شوند.

وی حل مناقشه قره باغ را برای تامین ثبات و امنیت در قفقاز جنوبی ضروری دانست.

اصلانوف در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد زبان ناشی از مناقشه ارضی باکو و ایروان حدود 4231 میلیارد دلار برآورد شده است و حدود یک میلیون نفر آواره شده اند.

این مقام ارشد آذری افزایش بودجه های نظامی جمهوری آذربایجان و ارمنستان را از دیگر پیامدهای این مناقشه ارضی توصیف کرد.

رییس بخش تحلیل سیاسی و تامین اطلاعات نهاد ریاست جمهوری آذربایجان در عین حال بر آمادگی این کشور برای ادامه گفتگو به منظور پایان دادن به مناقشه قره باغ تاکید کرد.

ارمنستان و جمهوری آذربایجان درباره مالکیت منطقه قره باغ با یکدیگر اختلاف نظر دارند.

کنترل این منطقه در حال حاضر در اختیار ارمنستان است و گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه ، فرانسه و آمریکا برای حل صلح آمیز مناقشه قره باغ میانجیگری

می کند. /ع

پایان پیام